
UCHWAŁA NR XX/166/2025
RADY POWIATU W NYSIE

z dnia 26 września 2025 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska
i gospodarki wodnej

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) Rada Powiatu w Nysie uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Zasady ogólne udzielania dotacji celowej

§ 1.1. Z budżetu Powiatu Nyskiego mogą być udzielane dotacje celowe na finansowanie i dofinansowanie 
zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej określonych w art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, realizowanych na terenie Powiatu Nyskiego.

2. Dotacje celowe będą udzielane na inwestycje, które maja na celu osiągnięcie poprawy stanu środowiska 
i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska.

3. Dotacja celowa może być udzielona podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony 
środowiska.

4. W przypadku ubiegania się o dotację:

a) przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - 
w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi 
pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023 r.),

b) przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, 
dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie 
następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.),

c) przez przedsiębiorcę, prowadzącego działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych 
w nieruchomości objętej wnioskiem, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis w sektorze rolnym, a jej 
udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., s.9, 
z późn. zm.).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 2288



5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa ust. 4 niniejszego paragrafu, jest 
zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,  
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat,  albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40 
z późn. zm.) albo informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie (Dz. U. nr 121, poz. 810)”.

6. Przedsiębiorca, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszych zasadach, może 
otrzymać pomoc de minimis, o której mowa w ust. 4 lit. a i b, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie 
z wartością  pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej przez przedsiębiorcę w okresie trzech 
minionych lat i nie przekracza kwoty stanowiącej 300.000 EUR.

7. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych, przy 
zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszych zasadach, może otrzymać pomoc de minimis 
w sektorze rolnym, o której mowa w ust. 4 lit. c, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 
pomocy de minimis otrzymanej przez przedsiębiorcę w okresie trzech minionych lat i nie przekracza kwoty 
stanowiącej 50.000 EUR.

8. Pomoc de minimis udzielana będzie w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (obowiązujące do dnia 31 grudnia 2030 r.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (obowiązujące do dnia 31 grudnia 2032 r.), 
z możliwością stosowania przepisów przedmiotowych dokumentów w 6-miesięcznym okresie przejściowym od 
daty ich wygaśnięcia.

9. W przypadku współwłasności (w tym wspólnoty małżeńskiej) do złożenia wniosku o dofinansowanie 
wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli. 10 . Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć:

1) informację o numerze Krajowego Rejestru Sądowego, dotyczący wnioskodawcy podlegającego wpisowi do 
tego rejestru;

2) uchwałę o powołaniu zarządu wspólnoty mieszkaniowej albo umowę o powierzeniu zarządu wspólnotą 
mieszkaniową w przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej, która powołała zarząd wspólnoty lub 
powierzyła zarząd wspólnotą;

3) uchwałę członków wspólnoty mieszkaniowej wyrażającą wolę wystąpienia o udzielenie dotacji 
i wskazującą osobę uprawnioną do złożenia wniosku o udzielenie dotacji w przypadku wniosku wspólnoty 
mieszkaniowej, która nie powołała zarządu wspólnoty i nie powierzyła zarządu wspólnotą;

4) pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli lokalu lub budynku, w którym nie ustanowiono odrębnej 
własności lokali, na wykonanie inwestycji będącej przedmiotem wniosku o udzielenie dotacji, zawierającą 
upoważnienie dla osoby składającej wniosek do reprezentowania przez nią wszystkich współwłaścicieli 
w postępowaniu o udzielenie dotacji, w tym podpisania umowy o udzielenie dotacji, pobrania kwoty dotacji 
i jej  rozliczenia;

5) pełnomocnictwo do reprezentowania właścicieli nieruchomości, w przypadku kiedy z wnioskiem występuje 
pełnomocnik.

§ 2.1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa.

2. Przy określaniu przeznaczenia środków na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej z budżetu 
powiatu, w pierwszej kolejności realizowane są zadania własne Powiatu Nyskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2288



3. Środki z budżetu Powiatu przeznaczone na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, mogą otrzymać:

1) na zadania związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, pochodzących 
z demontażu materiałów budowlanych w postaci płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych 
stanowiących pokrycie dachowe lub elewacje budynku, rozumiane jako: transport odpadu niebezpiecznego 
z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia i zeskładowanie odpadu niebezpiecznego na właściwym 
składowisku odpadów, z wyłączeniem kosztów demontażu wyrobów zawierających azbest:

a) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych - w wysokości do 50% udokumentowanych 
kosztów własnych  realizacji zadania, jednak nie więcej niż  5.000,00 zł,

b) dla podmiotów, będących gminnymi osobami prawnymi – w wysokości do 50% udokumentowanych 
kosztów własnych realizacji zadania,

c) dla starostwa, powiatowych jednostek organizacyjnych i powiatowych osób prawnych – wysokości do 
100% udokumentowanych kosztów własnych realizacji zadania;

2) na pozostałe zadania mające na celu poprawę stanu środowiska i zmniejszenie uciążliwości dla 
mieszkańców:

a) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych – do 30% udokumentowanych kosztów 
własnych realizacji zadania, nie więcej jednak niż 5.000,00 zł, z zastrzeżeniem, że dla podmiotów,  
niedziałających w celu osiągnięcia zysku – do  90% udokumentowanych kosztów własnych realizacji 
zadania, nie więcej jednak niż 100.000,00 zł.”;

b) dla podmiotów, będących gminnymi osobami prawnymi – w wysokości do 50% udokumentowanych 
kosztów własnych realizacji zadania,

c) dla starostwa, powiatowych jednostek organizacyjnych i powiatowych osób prawnych – w wysokości do 
100% udokumentowanych kosztów własnych realizacji zadania;

3) w przypadku otrzymania przez Wnioskodawcę dotacji z innych źródeł na realizację przedmiotowych 
inwestycji, kwota dotacji zostanie ustalona na podstawie udokumentowanych kosztów wkładu własnego 
Wnioskodawcy (bez dotacji z innych źródeł), jednak nie przekroczy kwoty maksymalnej określonej w pkt 1 i 2.

3. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 2 pkt 1, jest przyznawana na następujących zasadach:

1) z dofinansowania korzystać mogą osoby fizyczne i podmioty będące właścicielami (współwłaścicielami) 
obiektów budowlanych lub podmioty realizujące zadania związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Powiatu Nyskiego;

2) dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów poniesionych na realizację przedsięwzięć 
związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest;

3) kwota dofinansowania obliczana jest na podstawie przedstawionych przez wnioskodawcę rachunków 
(faktur) za wykonanie prac, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, związanych z usuwaniem odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest.

4. Dotacja nie obejmuje finansowania kosztów osobowych (wynagrodzeń) oraz biurowych, a także kosztów 
opracowań wszelkich dokumentacji, projektów itp.

5. Przyznana kwota uzależniona jest od wielkości środków, jakimi dysponuje w danym roku budżet powiatu 
z przeznaczeniem na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz od ilości złożonych wniosków.

Rozdział 2
Rozpatrywanie wniosków

§ 3.1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadania określone w § 1 ust. 1 składają 
pisemne wnioski.

2. Podmiot ubiegający się o dotację celową jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się 
z niniejszą uchwałą oraz stosowania się do określonego w niej trybu, terminów i zasad.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2288



3. Wnioski o dotację celową na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
składa się w formie pisemnej w Biurze Obsługi Klienta Starostwa Powiatowego w Nysie, w terminie 
do 25 września roku poprzedzającego rok realizacji zadania, w którym ma być udzielona dotacja, za 
wyjątkiem podmiotów niedziałających w celu osiągnięcia zysku oraz podmiotów realizujących zadania 
związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, które mogą składać wniosek przez 
cały rok budżetowy, nie dłużej jednak niż do dnia 15 listopada roku, w którym ma być udzielona dotacja.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu może rozpatrzyć wniosek złożony po 
terminie wskazanym w ust. 3.

5. Wnioski o przyznanie dotacji celowej weryfikuje pod względem formalnym i merytorycznym Wydział 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Nysie.

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji.

7. Realizacja zatwierdzonych wniosków uzależniona będzie od wysokości środków finansowych 
przeznaczonych w budżecie Powiatu Nyskiego na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w danym roku budżetowym.

Rozdział 3
Zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej. Sposób rozliczenia dotacji celowej i kontrola 

wykonania zadania

§ 4.1. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawierającej w szczególności:

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania;

2) wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadania i tryb płatności;

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 15 grudnia danego roku budżetowego;

4) tryb kontroli wykonywania zadania;

5) termin i szczegółowy sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 
dotacji.

2. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy de minimis w rozumieniu art. 2 ust. 11 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 468).

3. W przypadku, gdy przyznana kwota będzie niższa od kwoty wnioskowanej, umowa zostanie podpisana 
po uprzednich uzgodnieniach z wnioskodawcą w przedmiocie możliwości finansowych wnioskodawcy 
dotyczących realizacji projektowanego zadania.

4. Sprawy nieuregulowane w niniejszej uchwale, zostaną określone umową pomiędzy Wnioskodawcą, 
a Powiatem.

§ 5.1. Podstawą rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty inwestycji (faktury, rachunki 
wystawione po dacie zawarcia umowy). W celu rozliczenia inwestycji Powiat zastrzega sobie także prawo 
dokonania kontroli faktycznego wykonania zadania.

2. Wnioskodawca, składając wniosek potwierdza, że znane mu są powyższe zasady.

§ 6.1. Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Nysie prowadzi rejestr 
udzielonych dotacji celowych.

2. Wydział, o którym mowa w ust. 1 składa Zarządowi Powiatu w Nysie roczne sprawozdanie 
z udzielonych dotacji celowych.

§ 7. Zarząd Powiatu w Nysie określa wzory: wniosków, które obowiązywać będą podmioty ubiegające się 
o dotacje celową.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2288



Rozdział 4
Postanowienia końcowe

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nysie.

§ 9. Traci moc uchwała nr IV/34/11 Rady Powiatu w Nysie z dnia 23 marca 2011 r.  w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zmieniona uchwałą 
nr V/48/15 z dnia 27 marca 2015 r., uchwałą nr XXVI/257/17 z dnia 27 kwietnia 2017 r. oraz uchwałą 
nr XII/111/2025 z dnia 28 lutego 2025 r.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nysie oraz na stronach internetowych Biuletynu Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Nysie (https://bip.powiat.nysa.pl/).

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady  Powiatu w Nysie

Piotr Bobak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2288


		2025-10-01T12:19:55+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




